

문서번호 대의협 제0641 - 11632호

시행일자 2023. 12. 11.

수 신 수신처 참조

참 조

제 목 「감염병의 예방 및 관리에 관한 법률」 일부개정 시행 알림(질병관리청)

1. 귀회의 무궁한 발전을 기원합니다.

2. 관련근거 : 질병관리청 의료감염관리과-2957(2023.12.10.)

3. 질병관리청에서는 「감염병의 예방 및 관리에 관한 법률」 일부개정·시행(2023.12.14.)
 함을 다음과 같이 우리협회로 알려진 바, 귀회 소속회원들에게 안내하여 주시기 바랍니다.

- 다 음 -

- 개정사항 : 제2급감염병 중 ‘카바페넴내성장내세균속군종(CRE) 감염증’을 ‘카바페넴
 내성장내세균목(CRE) 감염증’으로 변경

| 현 행 | 개 정 안 |
|--|---|
| 제2조(정의) 이 법에서 사용하는 용어의 뜻 은 다음과 같다. 1. · 2. (생 략) 3.“제2급감염병”이란 전파가능성을 고려하여 발생 또는 유행 시 24시간 이내에 신고하여 야 하고, 격리가 필요한 다음 각 목의 감염 병을 말한다. 다만, 갑작스러운 국내 유입 또는 유행이 예견되어 긴급한 예방·관리가 필요하여 질병관리청장이 보건복지부장관과 협의하여 지정하는 감염병을 포함한다. 가. ~ 머. (생 략) 버. 카바페넴내성장내세균속군종(CRE) 감염증 서. (생 략) | 제2조(정의)----- -----. 1. · 2. (현행과 같음) 3.----- ----- -----. ----- -----. 가. ~ 머. (현행과 같음) 버. 카바페넴내성장내세균목(CRE) 감염증 서. (현행과 같음) |

※ 붙임 :

1. 질병관리청 공문 1부.
2. 감염병의 예방 및 관리에 관한 법률(제19441호)(20231214) 전문 1부. 끝.

대한의사협회장

“국민의 건강과 행복, 의협이 함께 합니다”



수신처 : 각시도의사회장, 대한의학회장(26개 전문과목학회장), 대한개원의협의회장(각과개원의협의회장), 대한병원의사협의회장, 대한전공의협의회장, 대한공중보건과의사협의회장, 한국여자의사회장, 대한병원장협의회장